

عربستان سعودی تمویل کننده ضد انقلاب و بیشتر ازین



عصرما، هفته نامه آلمانی زبان در رابطه با به تانکهای «لیوپارد» به
عربستان سعودی با «ارنو نویبر» مصاحبه یی دارد که در زیر
تقدیم می گردد

عصرما: از مدت زمان مدیدی بدینسو عربستان سعودی دلچسپی برای خرید لیوپارد ۲ نشان می دهد.
اکنون سخن روی فروش ۶۰۰ الی ۸۰۰ چین تانک ازین نوع در میان است. آیا فروش این محموله ها
در مطابقت با قانون اساسی قرار دارد؟

ارنو نویبر: این امر با وضاحت کامل در تناقض با روحیه صلحخواهانه قانون اساسی بوده و در ضدیت
با طرزالعمل صدور تسلیحات که برمبنای آن واگذاری سلاح به مناطق متشنج ممنوع است، قراردادار.
ولی این امر مطابقت کامل با آن مشی دارد که سیاست خارجی جمهوری برلین طالب آنست.
درسالهای اخیرعربستان سعودی تا دندان مسلح گردیده است. درین کشور فابریکه تولید سلاح
تهاجمی ایجادشده، سامانهای فالتوی طیارات جنگی صادر می شود، راکتها و نارنجکها فرستاده شده و
سیستمهایی برای رهبری جنگ الکترونیک به فروش رسیده اند. حتی در شبکه "صادرات ثبات زای"
تولید شده در جرمنی گاز اشک آور و محموله های شوک آفرین الکترونیک شامل اند.

عصرما: حکومت «کول ارسال» کته گوریهای معینی از سلاح را به عربستان سعودی به این دلیل مردود دانست که از این سلاح غرض تهدید اسرائیل استفاده به عمل خواهد آمد. رئیس جمهور «گوک» هنگام باز دیدش از اسرائیل محتاطانه ازین شیوه برخورد فاصله گرفت، امنیت اسرائیل خواست دولت آلمان است. آیا این پیش شرطی برای معامله تانکها است؟

ارنو نویبر: ارسال سلاح به عربستان سعودی از دیگاه برلین دیگر بیانگر کدام تضادی نیست. هرگاهی در حزب دموکراتهای مسیحی و حتی در میانه مسوولان کارخانه تانکسازی «کراوس - مافای» به گونه انفرادی محدودیتهایی در برابر معامله «لیوپارد» وجود دارد، ملاحظه می شود که حکومت اسرائیل صورت موافقه اش رابه واگذاری این تانکها مردود نمی شمارد. این امر در واقعیت فقط به وسیله همکاری نظامی اسرائیل - سعودی علیه ایران توجیه شده می تواند. اینست ازمنه طلایی برای زرادخانه های تسلیحاتی آلمان. وزیر دفاع آلمان «دی میزی» اعلام داشت که همکاری نظامی با اسرائیل گسترش هرچه بیشتر می یابد و همزمان با آن معاملات با عربستان سعودی و سایر کشورهای خلیج به عالیترین مدارج می رسد.

همچنان در عربستان سعودی نمونه های خاص همکاری میان صنایع تسلیحاتی و نهادهای اعمال خشونت به تجربه گذاشته می شود. هنگامیکه ای. آ. دی. اس. (EADS) سیستمهای مراقبت سرحدات رابه ارزش مجموعی ۹۰۰ میلیون دالر به دسترس می گذارد، پولیس فدرال آلمان تعلیم و تربیه همکسوتان سعودی شانرا در عرصه های "مبارزه علیه تروریزم" و حفظ سرحدات عهده دارمی گردد. مطلب آخری به گمان اغلب دلیل مؤجه برای فروش تکنالوژی آلمان و کشورهای غربی بوده است.

عصرما: عربستان سعودی بعد از اسرائیل مجهز ترین نیروی نظامی در منطقه است. حتی تلاشهایی درزمینه سلاح اتمی به این رژیم نسبت داده میشود. این هدف تسلیح چه فرایندی خواهد داشت، هرگاهی تسلیح اسرائیل نباشد؟ به ۶۰۰ - ۸۰۰ تانک چه ضرورتی است؟

ارنو نویبر: عربستان سعودی درحال حاضر بیشتر از ۱۰۰۰ تانک محاربوی در اختیاردارد که قبل از همه از تولیدات زرادخانه های ایالات متحده آمریکا و فرانسه است. گذشته ازین به تعداد زیادی از وسایل انتقالات، تابوتان این همه ماشینهای جنگی را هرچه زودتر به محل مأموریت ارسال داشت، دسترسی دارد. درحال حاضر مطلب روی مدرنیزه کردن این نوع تسلیحات می چرخد. به طور مشخص به آخرین مارک تانکهای «لیوپارد» با تجهیزات اضافی برای استفاده در مناطق مسکونی و علیه تظاهرات، دلچسپی نشان داده می شود. از حلقات حکومتی آلمان بگوش می رسد که عربستان سعودی یکی از فکتورهای ثبات در منطقه به شمارمی آید، بناءً ارسال سلاح را

اگر کاملاً ضروری نمی‌پنداریم، می‌توانیم صواب دانیم. اما این کشورشاهی مقدم بر همه تضمین‌کننده ضدانقلاب است. به کشور همسایه اش بحرین کمک کرد تا تلاش‌های دموکراتیک را به گونه خونین خفه سازد. با سایر کشورهای خلیج نیز توافقاتی به همین پیمان‌ه وجود دارد. عربستان سعودی هر روز بیشتر از پیش در سیاست کشورهای همسایه اش مداخله می‌کند.

عصر ما: برخورد مستقیم قدرتهای نیرومند منطقه چون اسرائیل، ایران و یا عربستان سعودی در آنجا و برای تمام جهان چه تأثیری خواهد داشت؟

ارنو نویبر: شایعات می‌رساند که حکومت اسرائیل قبلاً با ریاض در باره حمله هوایی بالای ایران مذاکره کرده‌اند و در محاسبات شان از تدابیر متقابل ایران آگاه‌اند. این یک جنون بدون حد و حصر است. همه تجربه‌های تاریخی نشان می‌دهند که پلانهای استراتژیستهای جنگ و واقعیت جنگ در مطابقت قرار ندارند. کسیکه چنین امری در محاسبات خویش جا می‌دهد در واقعیت از کشته‌ها، پشته‌ها می‌سازند. جنگهای خانمانسوز گسترده بدون شک نتیجه آن خواهد بود.

عصر ما: شما خطر آن را که عربستان سعودی در تلاش آنست تا روزی به تنهایی هژمونی بر شرق نزدیک و شرق میانه را نصیب گردد، چه گونه ارزیابی می‌کنید؟

ارنو نویبر: در سالهای اخیر زیگنالهای بسیاری گواه بر آنست که عربستان سعودی بدین بسنده نمیکند تا صرفاً نقش مراقبت‌کننده را برای قدرتهای امپریالیستی در پر اهمیت ترین منطقه نفت خیز ایفا کند. اصطلاح نامنهاد "جنگ علیه ترور" باعث ایجاد معضله‌ها با ایالات متحده آمریکا شد و در ریاض مسوولان با دقت می‌بینند که ایالات متحده آمریکا در بحبوحه بهاران عربی هم‌مطرازهای صدیق شانرا خلع و تجرید نمودند. این که عربستان سعودی درین اواخر تسلیحات نظامی اش را فقط از ایالات متحده آمریکا تهیه میکند، تصادفی نیست. خلیجها جالب است هر گاهی به مناظره بنشینیم و ببینیم که تماسها با اسرائیل چه گونه رشد می‌یابند.

ریاض در هر صورت کوشش خواهد کرد تا نفوذش را بیشتر از پیش گسترش بخشد و برای این امر از پروسه تغییر یافته جهان عرب استفاده می‌نماید. عربستان سعودی برای سقوط قذافی به لیبیا سلاح ارسال می‌داشت و گروه‌هایی را تربیت نظامی میدهد تا علیه قدرت حاکم در سوریه به عملکردهایی متوسل گردند. ریاض در اواخر سال گذشته موفق شد که شورای همکاری خلیج تصمیم گیرد تا شورا به اتحادی از دولتها رشد یابد.

جمهوریهای آن زمان آسیای مرکزی اتحادشوروی افتخار آن را به دست آوردند تا از پشتیبانی سعودی در برابر روسیه مطمئن باشند. عربستان سعودی خواهان رهبری مذهبی همه پیروان دین اسلام است. این امر البته با تأثیرات سیاسی عجیب است.

عصر ما: عربستان سعودی یک دولت مطلق العنان است که می توان از تحت فشار قرار دادن زنان، استثمار شش ملیون کارگر مهاجر، شکنجه، ۸۲ اعدام تطبیق شده در سال ۲۰۱۱، اجرا نمودن دُره زدنهارا در محضرعام یادآوری کرد. با وجود این مسایل حکومت آلمان این رژیم را در جایگاه دوست قرار می دهد. نظر تان در زمینه چیست؟

ارنو نویبر: به من بگوئید که دوستان تان کیانند و من به شما جواب می دهم که شما کی هستید. وزیر اقتصاد آلمان «ریوسلیر» به ریاض سفری داشت و از گروه همراهانش شایع گردید که فقط اظهارات ترغیب کننده در مورد کشور سعودی به مثابه فکتورثبات به زبان آورده شد. این درآغوش کشیدنها عنعنۀ دیرینه دارد. درسالهای ۵۰ سازمان استخبارات آلمان به تجهیز و تسلیح گارد محافظ شاه عربستان سعودی پرداخت، در سالهای ۶۰ سازمان استخبارات سعودی به وسیله کار شناسان استخبارات آلمان ایجاد و منسوبان آن تعلیمات نظامی شدند و امروز آلمان تکنالوژی انکشاف یافته تسلیحاتی و کنترل سرحدات را در اختیارشان می گذارد. هرگاهی مطلبی در خدمت منافع خودی قرارداداشته باشد، در آنصورت برلین لحظه یی هم تعلل نمیورزد.

عصر ما: آیا چنین به نظر نمیرسد که هرگام تسلیحاتی خطر جنگ در شرق نزدیک و شرق میانه راتشدید بخشد؟

ارنو نویبر: لازم است تا به آغوش آنانی پناه برد که درحرف حامیان حقوق بشر اند و در عمل حقوق بین المللی را لگدمال می کنند، جنگها را در افغانستان و در عراق به راه می اندازند، با استفاده از نیروی نظامی درمعضله های داخلی دولتهای بدنام مداخله می کنند، اسرائیل را با تحت البحریهایی تجهیز می کنند که برای پرتاب سلاح اتومی در نظر گرفته شده است، سیاست اشغالگرانه اسرائیل را در مناطق فلسطینی برحق جلوه می دهند و رژیمهای ارتجاعی را با تجهیز و تسلیح به قدرتهای بزرگ نظامی ارتقا می دهند. همین حالا مطلب روی آن می چرخد تا جنگ علیه ایران و دخالت نظامی مستقیم علیه سوریه را مانع شد. حتی دو سال پیش در یکی از کنفرانسهای کشورهای عضو قرارداد منع سلاح اتومی سازمان ملل متحد فیصله به عمل آمد تا در جریان سال ۲۰۱۲ کنفرانسی را با شرکت همه کشورهای شرق نزدیک بخاطر تحقق ایده زون فارغ سلاح اتومی در منطقه دعوت نمایند. ولی طوریکه دیده میشود، این امر مطابقت با منافع ایالات متحده آمریکا و قدرتهای اتحادیه اروپا ندارد. درینمورد نیز می توان فشار بیشتر با نیروی مردمی وارد آورد.